



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 015

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura aquisição de medicamentos de forma parcelada, destinados para manutenção da rede básica de assistência farmacêutica e manutenção dos postos de saúde do município de Tobias Barreto*

Fornecedor : LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 34.223.536/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	BS	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,43	R\$ 9.430,00	4,56	R\$ 0,43
<p><b>Descrição:</b> Acetato de Hidrocortisona com 10 mg/g (1%), em creme, em bisnaga de 20 g, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
6	25.000,00	UN	PRATI	PRATI	R\$ 0,33	R\$ 8.250,00	R\$ 3,80	R\$ 95.000,00	91,32	R\$ 3,47
<p><b>Descrição:</b> Amoxicilina com 500 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
21	6.000,00	FR	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,85	R\$ 35.100,00	R\$ 19,53	R\$ 117.180,00	70,05	R\$ 13,68
<p><b>Descrição:</b> Decanoato de Haloperidol com 50 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
22	50.000,00	UN	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00	66,67	R\$ 0,28
<p><b>Descrição:</b> Fenobarbital com 100 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
23	150.000,00	UN	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00	R\$ 0,42	R\$ 63.000,00	66,67	R\$ 0,28
<p><b>Descrição:</b> Fenobarbital com 100 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
41	25.000,00	UN	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00	84,44	R\$ 0,76
<p><b>Descrição:</b> Sertralina, Cloridrato 50mg. Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no resgistro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
56	75.000,00	UN	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1,60	R\$ 120.000,00	37,50	R\$ 0,60
<p><b>Descrição:</b> Tioridazina, cloridrato 50mg comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no resgistro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
70	2.000,00	FR	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00	R\$ 23,29	R\$ 46.580,00	60,07	R\$ 13,99
<p><b>Descrição:</b> Carbamazepina com 20 mg/mL, em suspensão oral, em frasco de 100 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										

Subtotal Adjudicado R\$ 230.120,00

Subtotal Orçado: R\$ 667.362,00

65,5179 %

R\$ 437.242,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
107	5.000,00	FR	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	56,63	R\$ 4,53	
Descrição: Haloperidol com 2 mg/mL, em solução oral, em frasco de 20 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
136	30.000,00	UN	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00	89,47	R\$ 0,51	
Descrição: Prednisona com 5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
141	20.000,00	UN	CIMED	CIMED	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00	51,52	R\$ 0,51	
Descrição: Succinato de Metoprolol com 50 mg, em comprimido de liberação prolongada, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
160	2.000,00	UN	JP	JP	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 19,30	R\$ 38.600,00	74,61	R\$ 14,40	
Descrição: Cloreto de Sódio com 9 mg/mL (0,9%), Sistema fechado 500ml, embalagem de uso hospitalar, em frasco ou bolsa em unidade. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
163	70.000,00	UN	PRATI	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00	R\$ 0,73	R\$ 51.100,00	80,82	R\$ 0,59	
Descrição: citalopram, olalato 20mg comprimido, Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
164	600,00	FR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00	R\$ 10,12	R\$ 6.072,00	28,85	R\$ 2,92	
Descrição: Escopolamina, bupropiona 10mg/ml. Solução oral. Frasco 20 ml. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
Subtotal Adjudicado R\$ 230.120,00								Subtotal Orçado: R\$ 667.362,00		65,5179 %	R\$ 437.242,00

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	750,00	FR	sandoz	fr	R\$ 26,99	R\$ 20.242,50	R\$ 33,71	R\$ 25.282,50	19,93	R\$ 6,72	
Descrição: Amoxicilina + Clavulanato de potássio (50 mg/mL + 12,5 mg/mL), em pó para suspensão oral, em frasco para preparar 75 mL, embalado conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
66	6.000,00	FR	teuto	fr	R\$ 6,26	R\$ 37.560,00	R\$ 10,78	R\$ 64.680,00	41,93	R\$ 4,52	
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina com 1.200.000 UI, em pó para suspensão injetável + diluente, em frasco-ampola, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
80	200.000,00	UN	teuto	un	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00	R\$ 0,30	R\$ 60.000,00	73,33	R\$ 0,22	
Descrição: Cloridrato de Fluoxetina com 20 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
98	30.000,00	BS	teuto	un	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00	62,16	R\$ 0,23	
Descrição: Fenitoína com 100 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.											
122	30.000,00	UN	cimed	un	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00	R\$ 0,96	R\$ 28.800,00	91,67	R\$ 0,88	
Subtotal Adjudicado R\$ 107.733,50								Subtotal Orçado: R\$ 255.606,50		57,8518 %	R\$ 147.873,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> Loratadina com 10 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
151	500,00	FR	farmace	frasco	R\$ 0,39	R\$ 195,00	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00	88,32	R\$ 2,95
<p><b>Descrição:</b> Água para injetáveis(solução injetável 10ml), esteril e apirogênica. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
155	500,00	UN	farmace	unidade	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00	46,75	R\$ 3,24
<p><b>Descrição:</b> Cloreto de Sódio com 9 mg/mL (0,9%), Sistema fechado 100ml, embalagem de uso hospitalar, em frasco ou bolsa em unidade. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
169	200,00	UN	farmace	unidade	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	30,26	R\$ 2,36
<p><b>Descrição:</b> Metronidazol IV 0,5%, frasco ampola 100ml, em frasco ampola, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.</p>										
175	40.000,00	UN	teuto	un	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00	46,51	R\$ 0,20
<p><b>Descrição:</b> DEXAMETASONA 4MG Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
177	500,00	FR	farmace	frasco	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 1,45	R\$ 725,00	51,72	R\$ 0,75
<p><b>Descrição:</b> METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.</p>										
184	50.000,00	UN	teuto	un	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,63	R\$ 31.500,00	68,25	R\$ 0,43
<p><b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE TRAMADOL, 50MG, COMPRIMIDO. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
193	300,00	FR	farmace	frasco	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 12,98	R\$ 3.894,00	84,98	R\$ 11,03
<p><b>Descrição:</b> Fosfato dissódico de dexametasona, solução injetável, IM, 5mg/ml, frasco ampola com 2ml, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.</p>										
195	600,00	FR	teuto	fr	R\$ 6,78	R\$ 4.068,00	R\$ 9,55	R\$ 5.730,00	29,01	R\$ 2,77
<p><b>Descrição:</b> Succinato Sódico de Hidrocortisona com 500 mg, pó para solução injetável, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 107.733,50	Subtotal Orçado: R\$ 255.606,50	57,8518	R\$		
							%	147.873,00		

Fornecedor : FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 05.400.006/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.250,00	FR	SANDOZ	FRASCO	R\$ 31,87	R\$ 71.707,50	R\$ 33,71	R\$ 75.847,50	5,46	R\$ 1,84
<p><b>Descrição:</b> Amoxicilina + Clavulanato de potássio (50 mg/mL + 12,5 mg/mL), em pó para suspensão oral, em frasco para preparar 75 mL, embalado conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
13	225.000,00	UN	TEUTO	UN	R\$ 0,05	R\$ 11.250,00	R\$ 0,43	R\$ 96.750,00	88,37	R\$ 0,38
<p><b>Descrição:</b> Cloridrato de Amitriptilina com 25 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 84.457,50	Subtotal Orçado: R\$ 259.297,50	67,4283	R\$		
							%	174.840,00		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	30.000,00	UN	1FARMA	UN	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	R\$ 2,89	R\$ 86.700,00	98,27	R\$ 2,84

Descrição: Maleato de Enalapril com 5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 84.457,50      Subtotal Orçado: R\$ 259.297,50      67,4283 %      R\$ 174.840,00

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	75.000,00	UN	CIMED+%28MG%29	CAP	R\$ 0,22	R\$ 16.500,00	R\$ 3,80	R\$ 285.000,00	94,21	R\$ 3,58

Descrição: Amoxicilina com 500 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

9	225.000,00	UN	HIPOLABOR-MG+%28MG%29	CPR	R\$ 0,17	R\$ 38.250,00	R\$ 0,39	R\$ 87.750,00	56,41	R\$ 0,22
---	------------	----	-----------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Carbamazepina com 200 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

11	75.000,00	UN	EMS+%28SP%29	CPR	R\$ 0,51	R\$ 38.250,00	R\$ 1,60	R\$ 120.000,00	68,13	R\$ 1,09
----	-----------	----	--------------	-----	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: Carbamazepina com 400 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

17	150.000,00	UN	CRISTALIA-SP+%28SP%29	CPR	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	R\$ 0,58	R\$ 87.000,00	50,00	R\$ 0,29
----	------------	----	-----------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Cloridrato de Clorpromazina com 100 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

19	225.000,00	UN	GEOLAB-GO+%28GO%29	CPR	R\$ 0,14	R\$ 31.500,00	R\$ 0,34	R\$ 76.500,00	58,82	R\$ 0,20
----	------------	----	--------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Cloridrato de Metformina com 850 mg, em comprimido revestido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

25	37.500,00	UN	RANBAXY+FARMACEUTICA+LTDA+%28RJ%29	CPR	R\$ 0,37	R\$ 13.875,00	R\$ 1,75	R\$ 65.625,00	78,86	R\$ 1,38
----	-----------	----	------------------------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Gliclazida com 60 mg, em comprimido de liberação prolongada, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

34	75.000,00	UN	HIPOLABOR-MG+%28MG%29	CPR	R\$ 0,51	R\$ 38.250,00	R\$ 0,91	R\$ 68.250,00	43,96	R\$ 0,40
----	-----------	----	-----------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Metildopa com 250 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

42	75.000,00	UN	RANBAXY+%28SP%29	CPR	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00	R\$ 0,90	R\$ 67.500,00	83,33	R\$ 0,75
----	-----------	----	------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: Sertralina, Cloridrato 50mg. Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 231.375,00      Subtotal Orçado: R\$ 857.625,00      73,0214 %      R\$ 626.250,00



Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	75.000,00	UN	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00	R\$ 0,39	R\$ 29.250,00	48,72	R\$ 0,19
Descrição: Carbamazepina com 200 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
12	75.000,00	UN	EMS	GENERICO	R\$ 0,05	R\$ 3.750,00	R\$ 0,43	R\$ 32.250,00	88,37	R\$ 0,38
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina com 25 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
18	75.000,00	UN	PRATI	GENERICO	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00	R\$ 0,34	R\$ 25.500,00	52,94	R\$ 0,18
Descrição: Cloridrato de Metformina com 850 mg, em comprimido revestido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
20	2.000,00	FR	UNIÃO	SIMILAR	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	R\$ 19,53	R\$ 39.060,00	69,79	R\$ 13,63
Descrição: Decanoato de Haloperído com 50 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
24	12.500,00	UN	EMS	GENEICO	R\$ 0,40	R\$ 5.000,00	R\$ 1,75	R\$ 21.875,00	77,14	R\$ 1,35
Descrição: Gliclazida com 60 mg, em comprimido de liberação prolongada, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
30	10.000,00	UN	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	65,33	R\$ 0,49
Descrição: Aciclovir com 200 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
31	10.000,00	UN	BELFAR	GENERICO	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00	97,92	R\$ 2,83
Descrição: Maleato de Enalapril com 5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
33	25.000,00	UN	HIPOLABOR	GENRICO	R\$ 0,58	R\$ 14.500,00	R\$ 0,91	R\$ 22.750,00	36,26	R\$ 0,33
Descrição: Metildopa com 250 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
39	2.500,00	UN	ASPEN	SIMILAR	R\$ 8,26	R\$ 20.650,00	R\$ 13,37	R\$ 33.425,00	38,22	R\$ 5,11
Descrição: Levofloxacino 250mg. Comprimido. embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
40	7.500,00	UN	ASPEN	SIMILAR	R\$ 8,26	R\$ 61.950,00	R\$ 13,37	R\$ 100.275,00	38,22	R\$ 5,11
Descrição: Levofloxacino 250mg. Comprimido. embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
43	10.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 4,09	R\$ 40.900,00	R\$ 4,09	R\$ 40.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFATO DE MORFINA 60MG, CAPSULA. Embalado em blister ou strip, conforme consta no resgistro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
44	30.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 4,09	R\$ 122.700,00	R\$ 4,09	R\$ 122.700,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 %	R\$ 1.141.437,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SULFATO DE MORFINA 60MG, CAPSULA. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
45	10.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 2,28	R\$ 22.800,00	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00	30,70	R\$ 1,01
Descrição: SULFATO DE MORFINA 30MG, CAPSULA. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
46	30.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 2,28	R\$ 68.400,00	R\$ 3,29	R\$ 98.700,00	30,70	R\$ 1,01
Descrição: SULFATO DE MORFINA 30MG, CAPSULA. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
49	10.000,00	UN	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 2,67	R\$ 26.700,00	92,51	R\$ 2,47
Descrição: LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
50	30.000,00	UN	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 2,67	R\$ 80.100,00	92,51	R\$ 2,47
Descrição: LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
51	1.250,00	UN	NOVO NORDISK	SIMILAR	R\$ 30,00	R\$ 37.500,00	R\$ 30,00	R\$ 37.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML em suspensão injetável, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
52	3.750,00	UN	NOVO NORDISK	SIMILAR	R\$ 30,00	R\$ 112.500,00	R\$ 30,00	R\$ 112.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML em suspensão injetável, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
53	1.250,00	UN	NOVO NORDISK	SIMILAR	R\$ 32,28	R\$ 40.350,00	R\$ 32,28	R\$ 40.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML em solução injetável, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
54	3.750,00	UN	NOVO NORDISK	SIMILAR	R\$ 32,28	R\$ 121.050,00	R\$ 32,28	R\$ 121.050,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML em solução injetável, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
55	25.000,00	UN	UNIÃO	SIMILAR	R\$ 1,02	R\$ 25.500,00	R\$ 1,60	R\$ 40.000,00	36,25	R\$ 0,58
Descrição: Tioridazina, cloridrato 50mg comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
57	10.000,00	UN	IMEC	SIMILAR	R\$ 0,05	R\$ 500,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	87,50	R\$ 0,35
Descrição: Ácido Acetilsalicílico com 500 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
59	100.000,00	UN	VITAMEDIC	SIMILAR	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	50,00	R\$ 0,04
Descrição: Anlodipino com 5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
60	80.000,00	UN	VITAMEDIC	SIMILAR	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	46,15	R\$ 0,06
Descrição: Anlodipino com 10 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
62	20.000,00	UN	PRATI	GENERICICO	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	20,00	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 %	R\$ 1.141.437,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Atenolol com 100 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
63	50.000,00	UN	EUROFARMA	GENERICO	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Atorvastatina Cálcica com 40 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
64	30.000,00	UN	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 0,89	R\$ 26.700,00	R\$ 1,32	R\$ 39.600,00	32,58	R\$ 0,43
Descrição: Azitromicina com 500 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
65	2.000,00	FR	TEUTO	SIMILAR	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 11,97	R\$ 23.940,00	33,17	R\$ 3,97
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina com 600.000 UI, em pó para suspensão injetável + diluente, em frasco-ampola, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
67	1.000,00	FR	BELFAR	SIMILAR	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 10,47	R\$ 10.470,00	28,37	R\$ 2,97
Descrição: Benzoilmetronidazol com 40 mg/mL, em suspensão oral, em frascos de 100 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
68	2.000,00	FR	EMS	SIMILAR	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	R\$ 25,15	R\$ 50.300,00	20,48	R\$ 5,15
Descrição: Budesonida com 64 mcg, em suspensão para inalação nasal, em frasco de 120 doses, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
69	100.000,00	UN	HIPOLABOR	GNERICO	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	70,00	R\$ 0,07
Descrição: Captopril com 25 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
71	40.000,00	UN	BIOLAB	GENERICO	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	52,38	R\$ 0,11
Descrição: Carvedilol com 12,5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
72	50.000,00	UN	BIOLAB	GENERICO	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	48,57	R\$ 0,17
Descrição: Carvedilol com 25 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
73	2.000,00	FR	ABL	SIMILAR	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00	32,26	R\$ 5,00
Descrição: Cefalexina com 50 mg/mL, em pó para suspensão oral, em frasco para preparar 100 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
74	500,00	FR	ABL	GENERICO	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	54,33	R\$ 8,15
Descrição: Ceftriaxona com 1g,IM, em pó para solução injetável + diluente, em frasco-ampola, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
75	30.000,00	UN	PRATI	GENERICO	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00	75,00	R\$ 0,84
Descrição: Ciprofloxacino com 500 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
76	2.000,00	UN	GEOLAB	SIMILAR	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 3,61	R\$ 7.220,00	80,61	R\$ 2,91
Descrição: Claritromicina com 250 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
79	2.000,00	FR	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 8,98	R\$ 17.960,00	R\$ 8,98	R\$ 17.960,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 % 1.141.437,40	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina com 40 mg/mL, em solução oral, em frasco de 20 ml, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
81	50.000,00	UN	PRATI	GENERIC	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	30,43	R\$ 0,07
Descrição: Cloridrato de Metformina com 500 mg, em comprimido revestido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
82	1.000,00	FR	BELFAR	GENERIC	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	72,88	R\$ 6,18
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida 4 mg/mL, em solução oral, em frasco de 10 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
83	500,00	FR	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00	53,07	R\$ 2,68
Descrição: Cloridrato de Prometazina com 25 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 2 mL, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
87	500,00	FR	HIPOLABOR	GENERIC	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	51,61	R\$ 1,44
Descrição: Diazepam com 5 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 2 mL. Embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
89	2.000,00	UN	EMS	SIMILAR	R\$ 0,45	R\$ 900,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	47,06	R\$ 0,40
Descrição: Dinitrato de Isossorbida com 5 mg, em comprimido sublingual, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
90	6.000,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00	63,89	R\$ 3,45
Descrição: Dipirona com 500 mg/mL, solução oral, em frasco de 20 mL, embalado conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
91	200,00	FR	CHIESEI	SIMILAR	R\$ 49,62	R\$ 9.924,00	R\$ 49,62	R\$ 9.924,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Dipropionato de Beclometasona com 50 mcg/dose, solução para inalação oral, frasco de 200 doses, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
92	50.000,00	UN	EMS	GENERIC	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00	53,06	R\$ 0,26
Descrição: Espironolactona com 25 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
95	1.000,00	BS	HIPOLABOR	SIMILAR	R\$ 12,56	R\$ 12.560,00	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00	22,47	R\$ 3,64
Descrição: Estriol creme vaginal com 1 mg/g, em bsnaga de 50 g, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
100	20.000,00	UN	BELFAR	SIMILAR	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	R\$ 1,99	R\$ 39.800,00	74,87	R\$ 1,49
Descrição: Fluconazol com 150 mg, em cápsula, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
101	600,00	FR	prati	generico	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	R\$ 14,45	R\$ 8.670,00	57,09	R\$ 8,25
Descrição: Fosfato Sódico de Prednisolona com 3 mg/mL, em solução oral, em frasco de 100 mL + copo ou seringa dosadora de 10 ml, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
104	50.000,00	UN	SUN	GENERIC	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 1,18	R\$ 59.000,00	83,05	R\$ 0,98
Descrição: Gliclazida com 30 mg, em comprimido de liberação prolongada, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
105	50.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00	37,50	R\$ 0,12
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 %	R\$ 1.141.437,40





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Haloperidol com 1 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
106	100.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,52	R\$ 52.000,00	65,38	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Haloperidol com 5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
108	4.000,00	FR	GLOBO	SIMILAR	R\$ 8,16	R\$ 32.640,00	R\$ 8,16	R\$ 32.640,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Hidróxido de Alumínio com 61,5 mg/mL, em suspensão oral, em frasco de 240 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
110	50.000,00	UN	VITAMEDIC	SIMILA	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	R\$ 0,39	R\$ 19.500,00	58,97	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Ibuprofeno com 300 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
111	6.000,00	FR	NATULAB	SIMILAR	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	R\$ 4,82	R\$ 28.920,00	37,76	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> Ibuprofeno com 50 mg/mL, em suspensão oral, em frasco de 30 mL. Embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
112	5.000,00	UN	GERMED	GENERIC	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00	29,55	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> Itraconazol com 100 mg, em cápsulas, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
116	1.000,00	UN	ACHE	SIMILAR	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00	50,68	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> Levodopa + Benserazida (100 mg + 25 mg), em comprimido, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
119	20.000,00	UN	MERCK	GENERIC	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	48,84	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> Levotiroxina Sódica com 25 mcg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
120	20.000,00	UN	MERCK	GENERIC	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	59,26	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> Levotiroxina Sódica com 50 mcg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
121	10.000,00	UN	merck	GENERIC	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	83,70	R\$ 1,13
<b>Descrição:</b> Levotiroxina Sódica com 100 mcg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
123	40.000,00	UN	GEOLAB	SIMILAR	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	86,00	R\$ 0,43
<b>Descrição:</b> Maleato de Dexclorfeniramina com 2 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
125	80,00	FR	GERMED	GENERIC	R\$ 5,11	R\$ 408,80	R\$ 8,69	R\$ 695,20	41,20	R\$ 3,58
<b>Descrição:</b> Maleato de Timolol com 5 mg/mL (0,5%), em solução oftálmica, em frasco de 5 mL. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
126	60.000,00	UN	TEUTO	SIMILAR	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00	R\$ 0,89	R\$ 53.400,00	59,55	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> Metronidazol com 400 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
127	1.000,00	UN	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	52,50	R\$ 0,42
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 %	R\$ 1.141.437,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> Mononitrato de Isossorbida com 20 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
128	1.000,00	UN	BIOSSINTETICA	GENERIC	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 0,73	R\$ 730,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> Mononitrato de Isossorbida com 40 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
130	400,00	FR	PRATI	GENERIC	R\$ 6,36	R\$ 2.544,00	R\$ 10,09	R\$ 4.036,00	36,97	R\$ 3,73
<p><b>Descrição:</b> Nistatina com 100.000 UI/mL, em suspensão oral, em frasco de vidro âmbar contendo 50 mL, com conta-gotas graduado. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
131	10.000,00	UN	MANTERCOP	SIMILAR	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00	3,85	R\$ 0,02
<p><b>Descrição:</b> Nitrofurantoína com 100 mg, em cápsula, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
137	60.000,00	UN	HIPOLABOR	GENERIC	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	R\$ 0,99	R\$ 59.400,00	81,82	R\$ 0,81
<p><b>Descrição:</b> Prednisona com 20 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
138	25.000,00	UN	PHARLAB	GENERIC	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00	88,75	R\$ 0,71
<p><b>Descrição:</b> Sinvastatina com 10 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente, os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
140	20.000,00	UN	BIOLAB	GENERIC	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,69	R\$ 13.800,00	49,28	R\$ 0,34
<p><b>Descrição:</b> Succinato de Metoprolol com 25 mg, em comprimido de liberação prolongada, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
142	20.000,00	UN	BIOLAB	GENERIC	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00	R\$ 2,57	R\$ 51.400,00	66,93	R\$ 1,72
<p><b>Descrição:</b> Succinato de Metoprolol com 100 mg, em comprimido de liberação prolongada, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
143	600,00	FR	TEUTO	SIMILAR	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00	54,55	R\$ 3,84
<p><b>Descrição:</b> Succinato Sódico de Hidrocortisona com 100 mg, pó para solução injetável, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
144	2.000,00	BS	NATIVITA	SIMILAR	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 25,33	R\$ 50.660,00	69,21	R\$ 17,53
<p><b>Descrição:</b> Sulfadiazina de Prata com 10 mg/g(1%), em creme, bisnaga de 50 g, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
146	4.000,00	FR	VITAMEDIC	SIMILAR	R\$ 4,59	R\$ 18.360,00	R\$ 8,77	R\$ 35.080,00	47,66	R\$ 4,18
<p><b>Descrição:</b> Sulfametoxazol + Trimetoprima (40 mg/mL + 8 mg/mL), em suspensão oral, em frasco de 100 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
149	5.000,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00	27,27	R\$ 0,42
<p><b>Descrição:</b> Sulfato Ferroso com 25 mg/mL, em solução oral, em frasco de 30 mL. Embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
152	500,00	UN	AIRELA	SIMILAR	R\$ 0,57	R\$ 285,00	R\$ 0,79	R\$ 395,00	27,85	R\$ 0,22
<p><b>Descrição:</b> Extrato medicinal, princípio ativo Alcachofra, concentração 300mg, em cápsula. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
153	60.000,00	UN	GERMED	SIMILAR	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,75	R\$ 45.000,00	89,33	R\$ 0,67
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 43,6194			
							2.616.810,20		R\$ 1.141.437,40	
							%			



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bissulfato de clopidogrel 75mg. Apresentação comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
154	40.000,00	UN	BIOLAB	GENERICO	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00	31,25	R\$ 0,25
Descrição: Ciprofibrato 100mg. Apresentação comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
166	1.000,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	66,61	R\$ 3,91
Descrição: Simelicona 75mg/ml emulsão oral em frasco, conta gotas de 15ml. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
167	500,00	UN	TEUTO	GENEICO	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	49,76	R\$ 4,17
Descrição: Ampicilina 1g em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
171	500,00	UN	GRANADO	SIMILAR	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00	63,82	R\$ 4,78
Descrição: Glicerol com 72 mg, a 95%, em supositório, uso adulto, Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
174	500,00	FR	FARMACE	SIMILAR	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	61,11	R\$ 2,20
Descrição: SULFATO DE ATROPINA em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
176	500,00	FR	HYPOFARMA	SIMILAR	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	74,74	R\$ 5,00
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
178	100,00	FR	HIPOALBOIR	GENERICO	R\$ 7,86	R\$ 786,00	R\$ 7,86	R\$ 786,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MICONAZOL 2% FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETAVEL 0,1MG/ML IV, em ampola de 5 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
179	1.000,00	FR	CRISTALA	SIMILAR	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 7,11	R\$ 7.110,00	57,81	R\$ 4,11
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10MG/ML em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
180	40.000,00	UN	CRISTALA	SIMILAR	R\$ 1,19	R\$ 47.600,00	R\$ 1,68	R\$ 67.200,00	29,17	R\$ 0,49
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10MG Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
183	500,00	FR	HIPOALBOR	GENERICO	R\$ 1,51	R\$ 755,00	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00	50,49	R\$ 1,54
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML IM, em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
185	1.000,00	FR	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00	49,64	R\$ 1,37
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL, 50mg/ml, IM em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
187	1.000,00	FR	EMS	SIMILAR	R\$ 15,88	R\$ 15.880,00	R\$ 15,88	R\$ 15.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.										
188	10.000,00	UN	BIOLAB	SIMILAR	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 6,14	R\$ 61.400,00	94,95	R\$ 5,83
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 %	R\$ 1.141.437,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> NORETISTERONA 0,35MG Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
189	5.000,00	FR	EUROFARMA	SIMILAR	R\$ 14,63	R\$ 73.150,00	R\$ 14,63	R\$ 73.150,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> NORETISTERONA + ESTRADIOL 50+5 MG/ML em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.</p>										
191	5.000,00	BS	HIPOLABOIR	GENERIC	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00	R\$ 13,81	R\$ 69.050,00	86,53	R\$ 11,95
<p><b>Descrição:</b> Dexametasona com 1 mg/g (0,1%), em creme dermatológico, embalado em bisnaga de 10 g. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
194	2.000,00	FR	EUROFARMA	SIMILAR	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00	78,71	R\$ 16,53
<p><b>Descrição:</b> Acetato de Betametasona + Fosfato Dissódico de Betametasona (3 mg/mL + 3 mg/mL), em solução injetável de 1 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses</p>										
196	500,00	FR	CHIESI	SIMILAR	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 48,66	R\$ 24.330,00	28,07	R\$ 13,66
<p><b>Descrição:</b> Dipropionato de Beclometasona com 200 mcg/dose, solução para inalação oral, frasco de 200 doses, embalada conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.475.372,80						Subtotal Orçado: R\$ 2.616.810,20		43,6194 %		R\$ 1.141.437,40

Fornecedor : ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.347.974/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	25.000,00	UN	TEUTO	CPR	R\$ 0,66	R\$ 16.500,00	R\$ 1,60	R\$ 40.000,00	58,75	R\$ 0,94
<p><b>Descrição:</b> Carbamazepina com 400 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
118	1.000,00	UN	TEUTO	CPR	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	38,40	R\$ 0,91
<p><b>Descrição:</b> Levodopa + Carbidopa (250 mg + 25 mg), em comprimido, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
145	20.000,00	UN	PRATI+DONADUZZI	CPR	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	76,00	R\$ 0,76
<p><b>Descrição:</b> Sulfametoxazol + Trimetoprima (400 mg + 80 mg), em comprimido, embalada em blister ou strip conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.760,00						Subtotal Orçado: R\$ 62.370,00		63,5080 %		R\$ 39.610,00

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	50.000,00	UN	uniaio+quimica	und	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00	R\$ 0,58	R\$ 29.000,00	15,52	R\$ 0,09
<p>Descrição: Cloridrato de Clorpromazina com 100 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
26	2.000,00	FR	uniaio+quimica	und	R\$ 2,39	R\$ 4.780,00	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00	78,57	R\$ 8,76
<p>Descrição: Haloperidol com 5 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
61	80.000,00	UN	neo+quimica	und	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00	50,00	R\$ 0,08
<p>Descrição: Atenolol com 50 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
88	8.000,00	UN	teuto	und	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00	R\$ 0,49	R\$ 3.920,00	48,98	R\$ 0,24
<p>Descrição: Digoxina com 0,25 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
102	70.000,00	UN	neo+quimica	und	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00	76,67	R\$ 0,23
<p>Descrição: Furosemida com 40 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
103	180.000,00	UN	med+quimica	und	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00	R\$ 0,34	R\$ 61.200,00	88,24	R\$ 0,30
<p>Descrição: Glibenclâmida com 5 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
113	3.000,00	UN	vitamedic	und	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00	89,85	R\$ 6,11
<p>Descrição: Ivermectina com 6 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
117	1.000,00	UN	roche	und	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	15,49	R\$ 0,55
<p>Descrição: Levodopa + Benserazida (200 mg + 50 mg), em comprimido, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
129	8.000,00	UN	neo+quimica	und	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00	72,92	R\$ 0,35
<p>Descrição: Nifedipino com 10 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
133	80.000,00	UN	hipolabor	und	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,68	R\$ 54.400,00	85,29	R\$ 0,58
<p>Descrição: Paracetamol com 500 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
168	500,00	UN	hipolabor	und	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	42,15	R\$ 2,74
<p>Descrição: Profenid IM, com 100mg, injetável, em frasco ampola, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo 12 meses.</p>										
170	200,00	UN	hypofarma	und	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00	1,73	R\$ 0,30
<p>Descrição: ciprofloxacino com 2 mg, 100 ml injetável, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 69.170,00							Subtotal Orçado: R\$ 239.120,00		71,0731 %	R\$ 169.950,00

Fornecedor : CONQUISTA MEDICAMENTOS - 12.418.191/0001-95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	6.000,00	FR	HALO%2FCRIST%C3%81LIA	AMPOLAS	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00	R\$ 11,15	R\$ 66.900,00	84,30	R\$ 9,40

Descrição: Haloperidol com 5 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 1 mL, embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

48	37.500,00	UN	TRAMADON%2FCRIST%C3%81LIA	COMPRIMIDO	R\$ 4,00	R\$ 150.000,00	R\$ 4,68	R\$ 175.500,00	14,53	R\$ 0,68
----	-----------	----	---------------------------	------------	----------	----------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL, 100MG, COMPRIMIDO. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 160.500,00      Subtotal Orçado: R\$ 33,7871      R\$  
 242.400,00      %      81.900,00

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	75.000,00	UN	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 0,44	R\$ 33.000,00	R\$ 1,34	R\$ 100.500,00	67,16	R\$ 0,90

Descrição: Tiras Reagentes de medida de glicemia capilar, para diagnóstico clínico, para aparelho de automonitoramento de glicose no sangue, confeccionadas em material plástico, com área reativa para a determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digitais, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 0,6 a 1,0 microlitros obtido por capilaridade. A faixa de mediação deverá estar entre 10 a 500 mg/dl, com tempo de leitura em torno de 0 a 30 segundos. As tiras deverão estar embaladas individualmente. A embalagem deverá estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de, 12 meses. OBS: A empresa contratada se compromete a fornecer um aparelho para automonitoramento (glicosímetro Marca On Call Plus II) a cada 500 unidades de reagente para diagnóstico clínico vendido. A indicação de marca se justifica, em razão de que a Secretaria Municipal de Saúde de Tobias Barreto, possui em seu estoque vários aparelhos de licitações anteriores da marca On Call Plus II, em condições de uso satisfatório e de qualidade, conforme solicitação da aquisição da marca pretendida nos ajudara a economizar em gasto desnecessário, sendo que a realização de um novo procedimento licitatório de uma nova marca seria inviável pelo custo-benefício a administração.

36	225.000,00	UN	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 0,44	R\$ 99.000,00	R\$ 1,34	R\$ 301.500,00	67,16	R\$ 0,90
----	------------	----	--------------	--------------	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: Tiras Reagentes de medida de glicemia capilar, para diagnóstico clínico, para aparelho de automonitoramento de glicose no sangue, confeccionadas em material plástico, com área reativa para a determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digitais, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 0,6 a 1,0 microlitros obtido por capilaridade. A faixa de mediação deverá estar entre 10 a 500 mg/dl, com tempo de leitura em torno de 0 a 30 segundos. As tiras deverão estar embaladas individualmente. A embalagem deverá estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Com validade mínima de, 12 meses. OBS: A empresa contratada se compromete a fornecer um aparelho para automonitoramento (glicosímetro Marca On Call Plus II) a cada 500 unidades de reagente para diagnóstico clínico vendido. A indicação de marca se justifica, em razão de que a Secretaria Municipal de Saúde de Tobias Barreto, possuem em seu estoque vários aparelhos de licitações anteriores da marca On Call Plus II, em condições de uso satisfatório e de qualidade, conforme solicitação da aquisição da marca pretendida nos ajudara a economizar em gasto desnecessário, sendo que a realização de um novo procedimento licitatório de uma nova marca seria inviável pelo custo-benefício a administração.

161	1.000,00	UN	BEKER	BEKER	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	11,39	R\$ 0,90
-----	----------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: soro glicosado 10%. Sistema fechado 500ml. Injetável.. embalagem de uso hospitalar, em frasco ou bolsa em unidade. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 139.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 409.900,00      66,0892      R\$  
 %      270.900,00

Fornecedor : ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - 04.162.170/0001-23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	10.000,00	UN	Folinato de cálcio (ácido folínico) 15mg, cápsulas	Marca Propria . Med. Manip.	R\$ 1,69	R\$ 16.900,00	R\$ 2,38	R\$ 23.800,00	28,99	R\$ 0,69
<p><b>Descrição:</b> Folinato de cálcio (ácido folínico) 15mg, comprimido. embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
38	30.000,00	UN	Folinato de cálcio (ácido folínico) 15mg, cápsulas	Marca Propria . Med. Manip.	R\$ 1,69	R\$ 50.700,00	R\$ 2,38	R\$ 71.400,00	28,99	R\$ 0,69
<p><b>Descrição:</b> Folinato de cálcio (ácido folínico) 15mg, comprimido. embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
58	500,00	BS	Ácido Salicílico com 50 mg/g (5%), em pomada, em bisnaga de 30 g.	Marca Propria Med. Manip.	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00	0,57	R\$ 0,10
<p><b>Descrição:</b> Ácido Salicílico com 50 mg/g (5%), em pomada, em bisnaga de 30 g. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
96	1.000,00	UN	Estrogênios Conjugados com 0,3 mg, Cápsulas	Marca Propria Med. Manip.	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	5,17	R\$ 0,06
<p><b>Descrição:</b> Estrogênios Conjugados com 0,3 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
97	1.000,00	BS	Estrogênios Conjugados com 0,625 mg/g, em creme vaginal, em bisnaga de 25 g.	Marca Propria Med. Manip.	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00	R\$ 37,75	R\$ 37.750,00	1,99	R\$ 0,75
<p><b>Descrição:</b> Estrogênios Conjugados com 0,625 mg/g, em creme vaginal, em bisnaga de 25 g, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 114.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 142.910,00	19,9146 %	R\$ 28.460,00		

Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	4.000,00	UN	AMIORON / GEOLAB	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG - CX C/500 CPR - BL C/10 CPR RMS: 1542300020042	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00	53,70	R\$ 0,58
<p><b>Descrição:</b> Cloridrato de Amiodarona com 200 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 171.520,00	77,5536 %	R\$ 133.020,00		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
139	60.000,00	UN	GLOBO / SINVASMAX	CX 30 CP – MS 1053501880107	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00	R\$ 1,12	R\$ 67.200,00	82,14	R\$ 0,92
<p><b>Descrição:</b> Sinvastatina com 40 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente, os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
148	250.000,00	UN	PHARMASCIENCE / ANEMIFER	CX 600 CP – NOTIF SIMPLIF	R\$ 0,05	R\$ 12.500,00	R\$ 0,12	R\$ 30.000,00	58,33	R\$ 0,07
<p><b>Descrição:</b> Sulfato Ferroso com 40 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
162	200.000,00	UN	GEOLAB / ZILEPAM	CX 480 CP – MS 1542301750311	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00	R\$ 0,35	R\$ 70.000,00	82,86	R\$ 0,29
<p><b>Descrição:</b> clonazepam 2mg, em comprimido, Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 171.520,00		77,5536 %	R\$ 133.020,00	

**Fornecedor : ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.151.224/0001-28**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	180.000,00	UN	santisa/100	um	R\$ 0,06	R\$ 10.800,00	R\$ 0,31	R\$ 55.800,00	80,65	R\$ 0,25
<p><b>Descrição:</b> Diazepam com 10 mg, em comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
186	1.000,00	FR	crístalia/1	um	R\$ 21,83	R\$ 21.830,00	R\$ 21,83	R\$ 21.830,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> CLORIDRATO DE TRAMADOL, 100gm/ml em gotas solução oral, em frascos de 100 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 32.630,00	Subtotal Orçado: R\$ 77.630,00		57,9672 %	R\$ 45.000,00	

**Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
99	3.000,00	FR	U.QUIMICA	FR	R\$ 4,52	R\$ 13.560,00	R\$ 7,03	R\$ 21.090,00	35,70	R\$ 2,51
<p><b>Descrição:</b> Fenobarbital com 40 mg/mL, em solução oral, em frasco de 20 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
147	2.000,00	FR	TEUTO	FR	R\$ 15,99	R\$ 31.980,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	11,17	R\$ 2,01
<p><b>Descrição:</b> Sulfato de Salbutamol com 100 mcg/dose, em aerossol oral, embalado em frasco de 200 doses, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
159	30.000,00	UN	ZYDUS	UN	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	R\$ 1,54	R\$ 46.200,00	77,92	R\$ 1,20
					Subtotal Adjudicado R\$ 58.320,00	Subtotal Orçado: R\$ 111.290,00		47,5963 %	R\$ 52.970,00	





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> Topiramato 50 mg comprimido revestido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
165	1.000,00	BS	BELFAR	BS	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	67,75	R\$ 5,42
<p><b>Descrição:</b> Neomicina + bacitracina creme. 10g embalada conforme constar no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 58.320,00						Subtotal Orçado: R\$ 111.290,00		47,5963	R\$ 52.970,00	
										%

**Fornecedor : SAMMED DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - 42.794.327/0001-22**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> Hipromelose com 3 mg/mL (0,3%), em solução oftálmica, em frasco de 10 mL, embalado conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
109	400,00	FR	Allergan	Frc	R\$ 22,64	R\$ 9.056,00	R\$ 22,64	R\$ 9.056,00	0,00	R\$ 0,00
<p><b>Descrição:</b> Ácido Valproico (Valproato de Sódio) com 250 mg, em cápsula. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.</p>										
192	70.000,00	UN	Biolab	Comp	R\$ 0,38	R\$ 26.600,00	R\$ 0,38	R\$ 26.600,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 35.656,00						Subtotal Orçado: R\$ 35.656,00		0,0000	R\$ 0,00	
										%

**Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> Lanceta para punção digital, com sistema retrátil tipo automático, em lâmina em aço inoxidável, com ponta afiada, com bisel trifacetado, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso, descartável, estéril, com registro no Ministério da Saúde, com validade mínima de 12 meses.</p>										
115	80.000,00	UN	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00	R\$ 0,85	R\$ 68.000,00	83,53	R\$ 0,71
<p><b>Descrição:</b> AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 4MM, 32G, CANETA APLICADORA DE INSULINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>										
190	50.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00	60,61	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 17.700,00						Subtotal Orçado: R\$ 84.500,00		79,0532	R\$ 66.800,00	
										%

**Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP - 23.312.871/0001-46**



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
157	2.000,00	UN	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,17	R\$ 2.340,00	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00	53,01	R\$ 1,32
Descrição: Levofloxacino 500mg. Comprimido, embalado em blister ou strip, conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
182	4.000,00	UN	TAYUYNA	TAYUYNA	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG.Comprimido. Embalado em blister ou strip, conforme consta no resgistro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.140,00							Subtotal Orçado: R\$ 6.780,00		38,9380	R\$ 2.640,00
									%	

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.821.884,80	R\$ 6.240.777,20	54,7831 %	3.418.892,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tobias Barreto-SE, 23 de Janeiro de 2024

SABRINA DE FREITAS MELO OLIVEIRA  
GESTORA DO FMS

Sabrina de Freitas Melo Oliveira  
Secretária Municipal de Saúde  
DECRETO Nº 1517/2023